DIÁRIO OFICIAL Nº 33948 39Sexta-feira, 09 DE AGOSTO 2019

Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidora: 5927472-3 / JEAN CARLOS PEREIRA/ 3,5 diárias de 06.08.2019
A 09.08.2019.
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 462465

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO da PORTARIA Nº 201 de
25/07/2019 publicada no DOE nº 33.947, do dia 08.08.2019 que
concedeu licença que concedeu diária ao servidor JEAN CARLOS PEREIRA.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 462463

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
PROCESSO nº 2017/422262
CONTRATO nº 051/2018
TERMO ADITIVO: 1º
JUSTIFICATIVA: Acréscimo e supressão de serviços, com refl exo fi nan-
ceiro ao Contrato nº 051/2018, fundamentado na Lei nº. 8.666/93, Art.
65, I, “a” e §1º.
VALOR DO TERMO: R$ 242.702,16 (duzentos e quarenta e dois mil, sete-
centos e dois reais e dezesseis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de
Trabalho: 26.782.1435.7505; Natureza da Despesa: 449051; Origem do
Recurso: Tesouro; Fonte do Recurso: 0125000000.
CONTRATADO:
NOME: CABANO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
PERSONALIDADE: Jurídica                                CNPJ: 83.764.449/0001-53
LOGRADOURO: Passagem Miracy, nº 141, entre Estrada do Acampamento
e Rua Nova
BAIRRO: Telégrafo             CEP: 66.083-420
CIDADE: Belém                                          UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 462315

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Contrato: 011/2019
Processo nº 2019/229845
Valor Total: R$239.909,96 (Duzentos e trinta e nove mil, novecentos e
nove reais e noventa e seis centavos).
Objeto: Recuperação de estradas vicinais, sendo: Vicinal 32, em uma ex-
tensão de 41,4 km; e Vicinal P2, em uma extensão de 17,8 km; com
extensão total de 59,2 km, no município de Tucumã/PA.
Data de assinatura: 05/08/2019
Prazo: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
Inic. de Vig.: 05/08/2019
T. Vig.: 03/08/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 7505; Natureza da
Despesa: 444042; Fonte: 0101000000; Origem: Recurso Estadual; Plano
Interno: 106CVREVCTU; Ação Detalhada: 256811.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 22.981.088/0001-02 Nome: MUNICÍPIO DE TUCU-
MÃ/PA.    Logradouro: Rua do Canavial, S/N CEP: 68.385-000 Bairro:
Morumbi Cidade: Tucumã UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 462201

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 137 DE 07 DE AGOSTO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019,
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Considerando o Memorando nº06/2019-GAB/ADJUNTO/SETRAN de
06.08.2019;

RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor NILO
SERGIO FRANCO FIOCK DOS SANTOS, Id. Funcional nº 3275795/1, ocu-
pante do cargo de Auxiliar de Operações, lotado no Gabinete do Secre-
tário, no período de 02.09. a 01.10.2019, referente período aquisitivo
23.01.2018 a 22.01.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, em: 07/08/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 462298

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Processo: 2017/218678
Contrato nº 63/2017
Justifi cativa: Torno sem efeito considerando a existência de paralisa-
ções que postergaram a vigência do contrato e fundamentado no pa-
recer jurídico da CONJUR/SETRAN-PA as publicações no DOE nº 33.764
de 20/12/2018, referente ao 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº
063/2017/ Partes: SETRAN-PA e CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM
E PAVIMENTAÇÃO e no DOE nº 33.892 de 10/06/2019, referente ao 2º
Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 063/2017/ Partes: SETRAN-PA e
CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO.
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 462294

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº DO TERMO: 007/2019
PROC. Nº. 2019/307548
Objeto: Autorização de uso de faixa de domínio, sem qualquer ônus para a
SETRAN, para implantação de uma rede de fi bra óptica aérea, na  PA-155
e PA-252, no Município de Acará, conforme Projeto constante às fl s. 07/13
e Relatório de Projeto de fl s. 137/140.
Data de Assinatura: 07/08/2019
Prazo de Vigência: Indeterminado
Foro: Comarca de Belém/PA
Decreto de Qualifi cação: s/n
Data: 01/01/2019         Data de Publicação: 02/01/2019
DADOS DA AUTORIZADA:
Nome: TELEFÔNICA BRASIL S.A (VIVO)
Pers.:Jurídica
CNPJ: 02.558.157/0001-62
CEP: 04571-936
Bairro: Cidade Monções
Logradouro:  Av. eng. Luiz Carlos Berrini, nº 1376
Cidade: São Paulo                                         UF: SP
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 462301

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Nº da Autorização: 014/2019.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado
do Pará - ARCON-PA – F. O. NOBRE
Objeto: A empresa é autorizada a explorar em caráter excepcional e a
título precário, LINHA BELÉM - BREVES, CÓDIGO L 037, POR FERRY BOAT
E NAVIO, do Serviço Regular de Transporte Hidroviário Intermunicipal de
Passageiros.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 3.864 de 30.12.1999, e o artigo
71, incisos I e II da Resolução ARCON/PA nº 09/2000, de 20 de setembro
de 2000, que disciplina a operação do Serviço de Transporte Hidroviário
Intermunicipal de Passageiros do Estado do Pará.
Valor da tarifa máxima: R$ 82,91 (Oitenta e dois reais e noventa e hum
centavos) com base no coefi ciente tarifário em vigor, nos termos da le-
gislação pertinente.
Foro: Belém-PA
Data da assinatura: 07/08/2019.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo: 462256